Weissenstein Runners
Stefan Hug, Koordinator
Emmenholzweg 11
4528 Zuchwil

ugggggnﬂtln
B

Protokoll des 16. Weissenstein Runners Dialogs

vom Donnerstag, 8.01.2026, 18.30 Uhr
im Restaurant Widder, 4528 Zuchwil

Traktanden:

» Begrissung

» Bereinigung Traktandenliste

» Protokoll des 15. Weissenstein Runners Dialog vom 07.01.2025
» Geschafte:

e  Kurzer Riickblick 2025 mit Feedback auf die vergangenen Anlasse und ...
e Ausblick auf die Events im Jahr 2026
a) sozialer und
b) sportlicher Natur
e Stand der Kasse, Unkosten-Beitrag
> Diverses, Inputs von Weissenstein Runners

» Gemdiitliches Beisammensein, individuelles Abendessen auf eigene Kosten

Begriissung

Stefan als Koordinator begriisst die anwesenden Weissenstein Runners.
Der Zeitungsartikel zu «Bewegen, Bewegen, Bewegen» folgt im Anhang

Bereinigung der Traktandenliste

Die Traktanden und deren Reihenfolge sind i.0. - es werden keine zusatzlichen Traktanden beantragt.

Protokoll des 15. Weissenstein Runners Dialog vom 07.01.2025

Das Protokoll wird genehmigt.



Ausblick zu sportlichen + sozialen Events in 2026

EVENT 2026 ZUSTANDIGKEITEN
16. Weissenstein Runners Dialog 8. Januar Stefan
18.30 Uhr, Rest. Widder, Zuchwil 18.30h
Karfreitagstraining (Treffpunkt offen) 3. April Stefan
9. WR-Wanderung 2. Mai

g . Stefan
Grabenodle Luterswil Tag der Wanderung
10. WR-Wanderung 15. August Stefan
La vieille Dame de Crémines (Samstag)
36. Weissensteinlauf 30. August OK Weissensteinlauf
Finishernight Jura-Top-Tour 23. Oktober OK Jura-Top-Tour
WR-Memorial Run 1. November Stefan
Kegel-Abend + Pizza-Buffet ca. Ende November | Werner
Fondii-Essen Martinshof 28. Dezember Stefan

Bettle Silvesterlauf

31. Dezember

OK Silvesterlauf

17. Weissenstein Runners Dialog
18.30 Uhr, Rest. Widder, Zuchwil

7. Januar 27
(Donnerstag)

Stefan

Jeden Samstag um 13.00h ist Trainingsstart. (Juli und August um 09:00 Uhr)
Der Treffpunkt wechselt monatlich und wird friihzeitig bekannt gegeben

Infos Giber die WR finden sich auf der Homepage www.weissenstein-runners.ch, unter anderem mit Details

zu den Events und den Startortender Samstagstrainings.



http://www.weissenstein-runners.ch/

Stand der Kasse + Unkostenbeitrag

Weissenstein Runners

[Status Finanzen

Laufende Rechnung 08.01.25 - 08.01.26
Beitrage

Hosttech / Internet

Solnet

Restaurant Boccalino, Dialog 07.01.25
Trauerfall Marti

Kegelabend 28.11 25

UBS (ex CS), Zins 31.12.25

Ausgabeniiberschuss

Vermdgensrechnung
Vermdgen am 07.01.25 (Dialog)
Ausgabeniiberschuss

Vermoégen am 08.01.26

Bestédnde
Konto Hans Weichlinger bei UBS (ex CS)
bar

Total Bestande am 08.01.26

Anzahl Mitglieder auf Liste 08.01.26

Nennigkofen, 08.01.26

Die Rechnung wird herzlich verdankt und genehmigt. 2026 wird auf einen Beitrag verzichtet.

Diverses

Hans Weichlinger
Finanzen

Einnahmen Ausgaben
10.00

10.70

27.68

260.00

80.00

200.00
0.88

10.88 578.38
567.50

578.38 578.38
1'329.37
-567.50
761.87
212:57,
549.30
761.87

49 100%

Informationen vom Lauftreff Solothurn:

Sie bieten ab 8.4.26 einen Aufbaukurs an + jeden Freitag einen mit Pro Senectute Solothurn — Infos Gber

Stefan und Denis.

26.-28. Juni ist das Stadtfest Solothurn; der Lauftreff bewirbt sich fiir einen Stand. Sie suchen Sponsoren.

Der nachste Dialog ...

... wird der 17. WRD sein und am 7. Januar 27 stattfinden.

8.1.26 / cgy



