



Weissenstein Runners
Stefan Hug, Koordinator
Emmenholzweg 11
4528 Zuchwil

Protokoll des 16. Weissenstein Runners Dialogs

**vom Donnerstag, 8.01.2026, 18.30 Uhr
im Restaurant Widder, 4528 Zuchwil**

Traktanden:

- ▶ Begrüssung
- ▶ Bereinigung Traktandenliste
- ▶ Protokoll des 15. Weissenstein Runners Dialog vom 07.01.2025
- ▶ Geschäfte:
 - Kurzer Rückblick 2025 mit Feedback auf die vergangenen Anlässe und ...
 - Ausblick auf die Events im Jahr 2026
 - a) sozialer und
 - b) sportlicher Natur
 - Stand der Kasse, Unkosten-Beitrag
- ▶ Diverses, Inputs von Weissenstein Runners
- ▶ Gemütliches Beisammensein, individuelles Abendessen auf eigene Kosten

Begrüssung

Stefan als Koordinator begrüsst die anwesenden Weissenstein Runners.
Der Zeitungsartikel zu «Bewegen, Bewegen, Bewegen» folgt im Anhang

Bereinigung der Traktandenliste

Die Traktanden und deren Reihenfolge sind i.O. - es werden keine zusätzlichen Traktanden beantragt.

Protokoll des 15. Weissenstein Runners Dialog vom 07.01.2025

Das Protokoll wird genehmigt.

Ausblick zu sportlichen + sozialen Events in 2026

EVENT	2026	ZUSTÄNDIGKEITEN
16. Weissenstein Runners Dialog 18.30 Uhr, Rest. Widder, Zuchwil	8. Januar 18.30h	Stefan
Karfreitagstraining (Treffpunkt offen)	3. April	Stefan
9. WR-Wanderung Grabenöle Lüterswil	2. Mai Tag der Wanderung	Stefan
10. WR-Wanderung La vieille Dame de Crémiges	15. August (Samstag)	Stefan
36. Weissensteinlauf	30. August	OK Weissensteinlauf
Finishernight Jura-Top-Tour	23. Oktober	OK Jura-Top-Tour
WR-Memorial Run	1. November	Stefan
Kegel-Abend + Pizza-Buffet	ca. Ende November	Werner
Fondü-Essen Martinshof	28. Dezember	Stefan
Bettle Silvesterlauf	31. Dezember	OK Silvesterlauf
17. Weissenstein Runners Dialog 18.30 Uhr, Rest. Widder, Zuchwil	7. Januar 27 (Donnerstag)	Stefan
Jeden Samstag um 13.00h ist Trainingsstart. (Juli und August um 09:00 Uhr) Der Treffpunkt wechselt monatlich und wird frühzeitig bekannt gegeben		

Infos über die WR finden sich auf der Homepage www.weissenstein-runners.ch, unter anderem mit Details zu den Events und den Startorten der Samstagstrainings.

Stand der Kasse + Unkostenbeitrag

Weissenstein Runners



Status Finanzen

Laufende Rechnung 08.01.25 - 08.01.26	Einnahmen	Ausgaben
Beiträge	10.00	
Hosttech / Internet		10.70
Solnet		27.68
Restaurant Boccalino, Dialog 07.01.25		260.00
Trauerfall Marti		80.00
Kegelabend 28.11.25		200.00
UBS (ex CS), Zins 31.12.25	0.88	
	10.88	578.38
Ausgabenüberschuss	567.50	
	578.38	578.38
Vermögensrechnung		
Vermögen am 07.01.25 (Dialog)	1'329.37	
Ausgabenüberschuss	-567.50	
Vermögen am 08.01.26	761.87	
Bestände		
Konto Hans Weichlinger bei UBS (ex CS)	212.57	
bar	549.30	
Total Bestände am 08.01.26	761.87	
Anzahl Mitglieder auf Liste 08.01.26	49	100%
Nennigkofen, 08.01.26	Hans Weichlinger	
	Finanzen	

Die Rechnung wird herzlich verdankt und genehmigt. 2026 wird auf einen Beitrag verzichtet.

Diverses

Informationen vom Laufreff Solothurn:

Sie bieten ab 8.4.26 einen Aufbaukurs an + jeden Freitag einen mit Pro Senectute Solothurn – Infos über Stefan und Denis.

26.-28. Juni ist das Stadtfest Solothurn; der Laufreff bewirbt sich für einen Stand. Sie suchen Sponsoren.

Der nächste Dialog ...

... wird der 17. WRD sein und am 7. Januar 27 stattfinden.